



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240122

Pregão Eletrônico nº 017-2024-SRP

Processo Administrativo de Licitação nº 052-2024-000017

No dia 10 de dezembro de 2024, a PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA-PA, com sede Av. Rio Maria, nº 660, Bairro Centro, CEP 68.530-00 em Rio Maria-Pará, representado neste ato pela Sra. Marcia Ferreira Lopes, RESOLVE, registrar os preços ofertados pela Beneficiárias da Ata, as empresas: 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANÇA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.140.331/0001-55, situada na Av. Higienópolis, nº 2.677, sala 01 - Jardim Guanabara, Londrina-PR, CEP 86.050-000, Fone (43) 99193-0517, neste ato representado pelo senhor WALTER RUBEN MUNOS, argentino, casado, empresário, portador do CPF 009.512.819-09, RNE: V365754Q - CGPI/DIREX/DPF, empresa: 4U DIGITAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 21.982.891/0002-80, situada na Rodovia Governador Mario Covas, nº 256, KM 280 Nor. Cont. Portão B, Box 160, bairro Padre Mathias, Cariacica-ES, CEP 29.157-100, Fone (61) 8491-6768, neste ato representada pela senhora MYLLENA LIRA XAVIER, brasileira, portadora do CPF 009.949.685-23, empresa: ALEXON DE J F MAGALHÃES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 14.847.216/0001-00, situada na Travessa São Francisco, nº 390, andar 02, bairro Batista Campo, Belém-PA, CEP 66.023-185, Fone (91) 99178-0501, neste ato representada pelo senhor ALEXON DE JESUS FERNANDES MAGALHÃES, brasileiro, solteiro, empresário, portador do CPF 483.305.822-72, empresa: DONNOS VENDAS E SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 38.732.826/0001-18, situada no St. SHCS CRS, Quadra 502, Bloco C, S/N, Loja 37, Parte 3173, Asa Sul, Brasília-DF, CEP 70.330-530, Fone (81) 99982-1249, (81) 99213-4601, neste ato representado pelo senhor MATHEUS SILVA BRAGA PAZ, brasileiro, portador do CPF 076.005.324-33, empresa: FORMATO DIGITAL COMÉRCIO COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 31.070.939/0001-56, situada na Rua Eurípedes Tavares, nº 312, bairro Tambiá, João Pessoa-PB, CEP 58.020-534, Fone (83) 2176-1446/(83) 99804-0096, neste ato representada pelo o senhor, NAPOLEÃO ROSAS DE LIMA, brasileiro, empresário, casado, residente e domiciliado em João Pessoa-PB, portador do CPF 518.829.224-68, empresa: GRUPO GBA COMERCIO ATACADISTA & SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 44.352.658/0001-38, situada na Rua Servidão Santiago, nº 132, bairro João Paulo, Florianópolis-SC, CEP 88.030-359, Fone (48) 98447-2989 / (48) 99938-2330, neste ato representada pelo senhor LEONARDO MACEDO, empresário, residente em Florianópolis-SC, portador do CPF 088.226.399-44, empresa: HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 20.486.284/0001-85, situada na Avenida 12, nº 1309, Centro, Rio Maria-PA, CEP 68.530-000, neste ato representada pelo senhor VIUMONES BATISTA SANTANA, residente de Rio Maria-PA, portador do CPF 749.150.672-68, empresa: INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 30.620.060/0001-78, situada na Avenida Magalhães Barata, nº 62, Centro, Anajás-PA, CEP 68.810-000, Fone (91) 3232-5084, neste ato representada pela senhora MARCIA HELENA SILVA DE PAIVA, empresária, portadora do CPF 048.006.452-04, empresa: INSUMATEK TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CPJ sob o nº 51.853.770/0001-18, situada na Avenida Setecentos, S/N, Quadra 17, Galpão 1, 2, 3 e 4, Sala 42, Terminal Intermodal da Serra, Serra-ES, CEP 29.161-414, Fone (85) 9205-8206, neste ato representada pela senhora GABRIELA SÃO BERNADO FERREIRA DE MELO, portadora do CPF 022.266.493-28, empresa: JOAO VICTOR DE SOUSA LOPES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 19.488.746/0001-14, situada na Avenida 6, nº 164,



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

Centro, Rio Maria-PA, CEP 68.530-000, Fone (94) 99152-1369, neste ato representada pelo senhor JOÃO VICTOR SOUSA LOPES, portador do CPF 028.937.862-19, empresa: L DE A B DANTAS, inscrita no CNPJ sob o nº 42.726.388/0001-52, situada na Avenida Governador Jorge Texeira, nº 3981, Bairro Industrial, Porto Velho-RO, CEP 76.821-096, Fone (69) 98125-8909, neste ato representada pela senhora LEIVYDEANE DE ALMEIDA BARBOSA DANTAS, empresária, portadora do CPF 861.357.832-20, empresa: LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 49.816.576/0001-10, situada na Rua Rigel, nº 369, Bairro Cruzeiro, Caxias do Sul-RS, CEP 95.074-320, Fone (54) 3219-1133, neste ato representada pela senhora EDNILCE LUISA PEREIRA, brasileira, empresária, divorciada, portadora do CPF 587.168.400-97, empresa: SEVENTEC COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.784.976/0002-95, situada na Rua Atalydes Moreira de Sousa, nº 1472, Sala 20, Civit I, Serra-ES, CEP 26.168-055, Fone (neste ato representada pelo senhor LUCAS VINICIUS GOMES FIGUEIREDO, brasileiro, solteiro, portador do CPF 091.943.036-81, empresa: TODON COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 46.961.564/0001-91, situada na Rua Hermínio Tesouro, nº 370, Jardim Colegial, Paiçandu-PR, CEP 87.140-000, Fone (44) 99980-3835, neste ato representada pela senhora EDNA TODAO GONÇALVES, portadora do CPF 038.547.939-52, empresa: VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 39.822.881/0001-61, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, nº 1266, Setor Brasil, Araguaína-TO, CEP 77.824-360, Fone (63) 98147-1412, nesta ato representada pelo senhor FRANCISCO NETO MARTINS LIMA, brasileiro, casado, portador do CPF 952.127.601-00 e por fim a empresa: W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.538.430/0001-48, situada na Folha 32, Quadra 11, Lote 01ª, Sala B, Nova Marabá, Marabá-PA, CEP 68.508-110, Fone (94) 99159-2266, neste ato representada pela senhora MARIANA CASSIANO OLIVEIRA, brasileira, empresária, solteira, portadora do CPF 023.165.542-88, de acordo com a classificação por elas alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/21 e Decreto Federal 11.462/2023, e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos, componentes de informática e drones destinados ao uso pelas secretarias, fundos e departamentos vinculados à Prefeitura Municipal de Rio Maria, conforme especificações detalhadas no Termo de Referência, visando atender às necessidades operacionais, de modernização e eficiência tecnológica dos serviços públicos municipais. , Conforme especificação em anexo.

Os preços registrados e as quantidades máximas a serem contratados por meio de contratos ou instrumentos equivalentes derivados desta Ata de Registro de Preços, previstos na legislação vigente, são os que seguem:

Empresa: 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANÇA E SERVIÇOS LTDA; C.N.P.J. nº 19.140.331/0001-55, estabelecida à Avenida Higienópolis, centro, Londrina PR, (043) 99193-0517, representada neste ato pelo Sr(a). WALTER RUBEN MUNOS, C.P.F. nº 009.512.819-09.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00006	DRONE PARA FISCALIZAÇÃO E GEORREFERENCIAMENTO - Ma	UNIDADE	8.00	6.708,000	53.664,00
	rca.: DJI MINI 4 PRO-GL				
	DRONE DOBRÁVEL ULTRALEVE: Tipo de drone: aéreo GPS				
	incluído Com conexão WiFi Atinge uma velocidade				
	máxima de 16m/s Possui 4 motores Resolução máxima				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

da câmera: 4K | Tempo máximo de voo: 34m | Inclui 1 bateria | Vem com modo de retenção de altitude para voos estáveis | Possui função de retorno automático | É dobrável | Inclui controle remoto | Homologado Anatel | Resistência ao vento 10.7 m/s | Máxima distância de voo 18 km | Máxima altura de voo 4000 m | Frequência de funcionamento do WiFi: 5.8 Ghz.

00037	TABLET ANDROID - Marca.: SANSUNG GALAXY TAB	UNIDADE	20.00	1.226,000	24.520,00
	Especificações: Processador Octa Core 11.0" (278.2mm); Resolução 1920 x 1200 (WUXGA); TFT; Profundidade de Cor 16M Câmera Traseira - Resolução 8.0 MP; Câmera Frontal - Resolução 5.0MP Memória Memória: 4 GB; Armazenamento 64 GB; Armazenamento Externo Suportado: MicroSD até 1TB.				

VALOR TOTAL R\$ 78.184,00

Empresa: 4U DIGITAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA; C.N.P.J. nº 21.982.891/0002-80, estabelecida à RUA PEDRO BOTTI, S/N, CENTRO, Vitória ES, (061) 98491-6171, representada neste ato pelo Sr(a). MYLLENA LIRA XAVIER, C.P.F. nº 009.949.685-23.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00009	IMPRESSORA MULT. LASER BAIXO CUSTO - Marca.: PANTU N Impressora Multifuncional Laser Monocromático com ADF: Memória 32MB; Processador 200 Mhz; Velocidade de impressão 21ppm; Duplex Manual; Capacidade de Entrada de Papel 150 Folhas; capacidade de saída 50 Folhas; Capacidade ADF 10 Páginas; Compatível com Cilindro DR-1060 e Toner TN-1060(Modelo Sugerido marca Brother, modelo DCP-1617NW, não serão aceitas outras marcas pela dificuldade regional de encontrar manutenção e peças).	UNIDADE	80.00	1.288,000	103.040,00
00010	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MÉDIA PERFORMANCE - Marca.: PANTUN Impressora Multifuncional Laser Monocromático com ADF: Memória 128MB; Velocidade de impressão até 36ppm; Duplex Automático; Capacidade de Entrada de Papel 250 Folhas; capacidade de saída 100 Folhas; Capacidade ADF 50 Páginas; Interfaces suportadas: sem fio 802.11b/g/n, Ethernet, USB 2.0; Compatível com Cilindro DR-B021 e Toner TN-B021(Modelo Sugerido marca Brother, modelo DCP-B7535DW, não serão aceitas outras marcas pela dificuldade regional de encontrar manutenção e peças).	UNIDADE	23.00	2.058,000	47.334,00
00014	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COLORIDA MÉDIO PORTE - Marca.: CANNON Impressora Multifuncional InkBenefit Tank Colorida com ADF: Velocidade Máxima de Impressão em Preto: 30 ppm, Velocidade Máxima em Color: 26 ppm Ciclo de Trabalho Mensal Máx.: Até 2.500 páginas; Capacidade padrão de Entrada de Papel 150 Folhas; Capacidade de bandeja multiuso 80 Folhas; capacidade de saída até 50 Folhas; ADF até 20 páginas; Interfaces suportadas: Wireless 802.11b/g/n, USB 2.0 de alta velocidade, Wi-Fi Direct e Rede Cabeada; Compatível com tintas: preto BT600BK, Ciano BT5001C, Magenta BT5001M, Amarelo BT5001Y(Modelo Sugerido marca Brother, modelo DCP-T820W, não serão aceitas outras marcas pela dificuldade regional de encontrar manutenção e peças).	UNIDADE	32.00	1.998,000	63.936,00
00015	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COLORIDA A3 - Marca.: EPSON Impressora multifuncional jato de tinta colorido com Wireless 802.11 b/g/n, Ethernet e Hi-Speed USB 2.0; Tela LCD colorida de 2,7"; Capacidade de alimentação de papel com bandeja de papel com capacidade de 250 folhas, compatível com tamanho A3(até 11" x 17") e bandeja multiuso de 100 folhas para mídias especiais; Velocidade de até 35ppm (preto) e 27ppm (cores), com	UNIDADE	6.00	4.506,160	27.036,96



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

ADF para capacidade de 50 páginas e impressão automática frente e verso (Modelo Sugerido marca Brother, Impressora Multifuncional Color A3 Brother MFC-T4500DW).

VALOR TOTAL R\$ 241.346,96

Empresa: DONNOS VENDAS E SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA; C.N.P.J. nº 38.732.826/0001-18, estabelecida à ST SHCS CRS QUADRA 502 BLOCO C, (081) 99213-4601, representada neste ato pelo Sr(a). MATHEUS SILVA BRAGA PAZ, C.P.F. nº 076.005.324-33.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00030	NOTEBOOK OFFICE - Marca.: ASUS VIVOB00K Notebook Quad-Core; 8 GB DDR5; 512GB SSD/M2 NVME; Windows 10/11; Tela 15,6"(Full-HD: 1920;1080); Placa de rede LAN 10/100/1000; Bluetooth; Placa wireless integrada Wi-Fi-6; Saída HDMI/DP; Entrada/Saída P2 para microfone/fone de ouvido; Quantidade de entradas USB: 3, sendo no mínimo uma Tipo "C"(Marcas aceitas Acer, Dell, Lenovo, Samsung e Asus).	UNIDADE	32.00	3.778,000	120.896,00

VALOR TOTAL R\$ 120.896,00

Empresa: FORMATO DIGITAL COMÉRCIO COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA EIRELI; C.N.P.J. nº 31.070.939/0001-56, estabelecida à RUA EURIPEDES TAVARES, (083) 99604-0246, representada neste ato pelo Sr(a). NAPOLEÃO ROSAS DE LIMA, C.P.F. nº 518.829.224-68.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00063	SSD/M2-NVME 512GB MANUTENÇÃO/REPOSIÇÃO - Marca.: K EPDATA SSD/M2-NVME 512GB PCIe 4.0 (Marcas aceitas: Adata, Corsair, Crucial, Gigabyte, Kingston, Patriot, PNY, Sandisk e XPG).	UNIDADE	92.00	280,000	25.760,00

VALOR TOTAL R\$ 25.760,00

Empresa: GRUPO GBA COMERCIO ATACADISTA & SERVIÇOS LTDA; C.N.P.J. nº 44.352.658/0001-38, estabelecida à SERVIDÃO CISNE REAL S/N, (048) 98447-2989, representada neste ato pelo Sr(a). LEONARDO MACEDO, C.P.F. nº 088.226.399-44.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00013	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COLORIDA - Marca.: BROTHER Impressora Multifuncional InkBenefit Tank Colorida: Velocidade Máxima de Impressão em Preto: 28 ppm, Velocidade Máxima em Color: 11 ppm; Ciclo de Trabalho Mensal Máx.: Até 2.500 páginas; Capacidade padrão de Entrada de Papel 150 Folhas; capacidade de saída até 50 Folhas; Interfaces suportadas: Wireless 802.11b/g/n, USB 2.0 de alta velocidade, Wireless Direct; Compatível com tintas: preto BT600BK, Ciano BT5001C, Magenta BT5001M, Amarelo BT5001Y (Modelo Sugerido marca Brother, modelo DCP-T420W, não serão aceitas outras marcas pela dificuldade regional de encontrar manutenção e peças).	UNIDADE	32.00	1.030,000	32.960,00
00034	KIT (2X) ROTEADOR WI-FI 6 - Marca.: INTELBRAS Kit(2x) Roteador Wi-Fi 6, Mesh, Gigabit Dual-Band.	KIT	21.00	550,000	11.550,00

VALOR TOTAL R\$ 44.510,00

Empresa: HD SAT COMERCIO EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA; C.N.P.J. nº 20.486.284/0001-85, estabelecida à RUA NOVE Nº 228, CENTRO, Rio Maria PA, (094) 99147-7382, representada neste ato pelo Sr(a). VIUMONES BATISTA SANTANA, C.P.F. nº 794.150.672-68.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00008	GABINETE P/ MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR - Marca.: SHA RK00N Gabinete matx com no mínimo 2 porta usb 3.0 tipo "a" e	UNIDADE	10.00	495,000	4.950,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

	1 porta 3.0 tipo "c" frontal.			
00020	KIT INSTALAÇÃO INTERNET FIBRA COM 100M DE CABO E R KIT	40.00	570,000	22.800,00
	OTEADOR MESH WIFI 6 - Marca.: FIBRA			
00024	MONITOR 27"(OU SUPERIOR) QHD IPS OU OLED - Marca.: UNIDADE	6.00	1.799,000	10.794,00
	ASUS			
	Monitor 27? (ou superior) QHD IPS ou OLED 144Hz;			
	Ajustes de Angulo, altura e Pivô.			
00031	NOTEBOOK ENGENHARIA - Marca.: DELL UNIDADE	8.00	6.399,000	51.192,00
	Notebook Eight-Core; 16 GB DDR5; 1TB SSD/M2 NVME;			
	Windows 10/11; Tela 15,6"(Full-HD: 1920;1080); Placa de			
	rede LAN 10/100/1000; Bluetooth; Placa wireless			
	integrada Wi-Fi-6; Saída HDMI/DP; Entrada/Saída P2 para			
	microfone/fone de ouvido; Quantidade de entradas USB:			
	3, sendo no mínimo uma Tipo "C"(Marcas aceitas Acer,			
	Dell, Lenovo, Samsung e Asus).			
00035	KIT (3X) ROTEADOR WI-FI 6 - Marca.: INTELBRAS KIT	9.00	820,000	7.380,00
	Kit(3x) Roteador Wi-Fi 6, Mesh, Gigabit Dual-Band.			
00039	PLACA MÃE PARA MANUTENÇÃO/REPOSIÇÃO - Marca.: MSI UNIDADE	32.00	1.118,000	35.776,00
	Placa Mãe Socket AM5: Micro-ATX(mATX) ou EATX com, no			
	mínimo, sistema de Energia da Motherbord com 8(VRM			
	vcore de oito estágios de potência de 55A)+2+1, com			
	conectores de energia da CPU de 8 pinos + 4 pinos; 8X			
	portas USB 3.2 traseiras(4x USB 3.2 Gen1 Type A + 4x			
	USB 3.2 Gen2 Type A), 2 x conectores M.2 (Soquete 3,			
	chave M, tipo 2260/2280 x4/x2 PCIe 4.0; 6X conector			
	SATA 6Gb/s; 4x slots de memória DDR5, suporta até 128			
	GB; 2 slots PCIe x16, Wi-Fi 6E 6Ghz (Suporte 802.11 a/			
	b/ g/ n/ ac/ ax) e Bluetooth 5.3; 1x Porta de Rede			
	2.5Gb.			
00040	PLACA MÃE SOCKET LGA 1700 MANUTENÇÃO/REPOSIÇÃO - M UNIDADE	32.00	1.665,000	53.280,00
	arca.: MSI			
	Placa Mãe Socket LGA 1700: Micro-ATX(mATX) ou EATX com,			
	no mínimo, sistema de Energia da Motherbord com 8(VRM			
	vcore de oito estágios de potência de 55A)+2+1, com			
	conectores de energia da CPU de 8 pinos + 4 pinos; 8X			
	portas USB 3.2 traseiras(4x USB 3.2 Gen1 Type A + 4x			
	USB 3.2 Gen2 Type A), 2 x conectores M.2 (Soquete 3,			
	chave M, tipo 2260/2280 x4/x2 PCIe 4.0; 6X conector			
	SATA 6Gb/s; 4x slots de memória DDR5, suporta até 128			
	GB; 2 slots PCIe x16, Wi-Fi 6E 6Ghz (Suporte 802.11 a/			
	b/ g/ n/ ac/ ax) e Bluetooth 5.3; 1x Porta de Rede			
	2.5Gb.			
00041	PLACA MÃE P/ MANUTENÇÃO/REPOSIÇÃO - Marca.: ASUS UNIDADE	34.00	550,000	18.700,00
	Placa mãe Socket AM4 Micro-ATX(mATX) ou EATX com			
	conectores de energia da CPU de 8 pinos; 6X portas USB			
	3.x, 2 x conectores M.2 (Soquete 3, chave M, tipo			
	2260/2280); 4X conector SATA 6Gb/s; 4x slots de memória			
	DDR4, suporta até 128 GB; 1 slots PCIe x16, Wi-Fi 6E			
	6Ghz (Suporte 802.11 a/ b/ g/ n/ ac/ ax) e Bluetooth			
	5.3; 1x Porta de Rede 2.5Gb.			
00042	PLACA MÃE SOCKET PARA MANUTENÇÃO/REPOSIÇÃO - Marca UNIDADE	16.00	540,000	8.640,00
	.: BIOSTAR			
	Placa mãe Socket LGA 1200 Micro-ATX(mATX) ou EATX com			
	conectores de energia da CPU de 8 pinos; 6X portas USB			
	3.x, 2 x conectores M.2 (Soquete 3, chave M, tipo			
	2260/2280); 4X conector SATA 6Gb/s; 4x slots de memória			
	DDR4, suporta até 128 GB; 1 slots PCIe x16, Wi-Fi 6E			
	6Ghz (Suporte 802.11 a/ b/ g/ n/ ac/ ax) e Bluetooth			
	5.3; 1x Porta de Rede 2.5Gb.			
00043	PROCESSADOR MANUTENÇÃO/REPOSIÇÃO - Marca.: AMD UNIDADE	24.00	658,000	15.792,00
	Processador AM5 4 Núcleos 8 Threads.			
00044	PROCESSADOR AM5 MANUTENÇÃO/REPOSIÇÃO - Marca.: AMD UNIDADE	22.00	760,000	16.720,00
	Processador AM5 6 Núcleos 12 Threads.			
00045	PROCESSADOR MANUTENÇÃO/REPOSIÇÃO. - Marca.: AMD UNIDADE	9.00	1.495,000	13.455,00
	Processador AM5 8 Núcleos 16 Threads.			
00046	PROCESSADOR AM5 12 NÚCLEOS MANUTENÇÃO/REPOSIÇÃO - UNIDADE	5.00	3.850,000	19.250,00
	Marcas.: AMD			



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

00047	Processador AM5 12 Núcleos 24 Threads. PROCESSADOR AM5 16 NÚCLEOS MANUTENÇÃO/REPOSIÇÃO - Marca.: AMD	UNIDADE	5.00	4.988,000	24.940,00
00048	Processador AM5 16 Núcleos 32 Threads. PROCESSADOR AM4 MANUTENÇÃO/REPOSIÇÃO - Marca.: AMD	UNIDADE	24.00	640,000	15.360,00
00049	Processador AM4 4 Núcleos 8 Threads. PROCESSADOR LGA 1700 MANUTENÇÃO/REPOSIÇÃO - Marca.: INTEL	UNIDADE	22.00	650,000	14.300,00
00050	Processador LGA 1700 4 Núcleos 8 Threads. PROCESSADOR LGA 1700 10 NÚCLEOS MANUTENÇÃO/REPOSIÇÃO - Marca.: INTEL	UNIDADE	6.00	1.499,000	8.994,00
00051	Processador LGA 1700 10 Núcleos 16 Threads. PROCESSADOR LGA 1700 20 NÚCLEOS MANUTENÇÃO/REPOSIÇÃO - Marca.: INTEL	UNIDADE	4.00	3.050,000	12.200,00
00052	Processador LGA 1700 20 Núcleos 28 Threads. PROCESSADOR LGA 1700 24 NÚCLEOS MANUTENÇÃO/REPOSIÇÃO - Marca.: INTEL	UNIDADE	2.00	3.890,000	7.780,00
00053	Processador LGA 1700 24 Núcleos 32 Threads. PROCESSADOR LGA 1200 MANUTENÇÃO/REPOSIÇÃO - Marca.: INTEL	UNIDADE	32.00	555,000	17.760,00
00054	Processador LGA 1200 4 Núcleos 8 Threads. MEMÓRIA RAM 8GB MANUTENÇÃO/REPOSIÇÃO - Marca.: DAL E7	UNIDADE	148.00	245,000	36.260,00
00055	8GB Memória DDR5 5200Mhz Single Rank. MEMÓRIA RAM 16GB MANUTENÇÃO/REPOSIÇÃO - Marca.: RI SE MODE	UNIDADE	28.00	470,000	13.160,00
00056	16GB Memória DDR5 6000Mhz Single Rank. MEMÓRIA RAM 32GB MANUTENÇÃO/REPOSIÇÃO - Marca.: KI NGSTON	UNIDADE	18.00	998,000	17.964,00
00058	32GB Memória DDR5 6200Mhz. MEMÓRIA RAM DDR4 16GB MANUTENÇÃO/REPOSIÇÃO - Marca.: XPG	UNIDADE	12.00	479,900	5.758,80
00059	16GB Memória DDR4 4133Mhz Single Rank. MEMÓRIA RAM DDR4 32GB MANUTENÇÃO/REPOSIÇÃO - Marca.: XPG	UNIDADE	4.00	862,000	3.448,00
00060	32GB Memória DDR4 4133Mhz. FONTE ATX MANUTENÇÃO/REPOSIÇÃO - Marca.: EVUS	UNIDADE	92.00	230,000	21.160,00
00061	Fonte ATX 450W/500W Reais 80 Plus Bronze, Automática (100-240 VAC~). FONTE ATX 750W MANUTENÇÃO/REPOSIÇÃO - Marca.: XPG	UNIDADE	12.00	560,000	6.720,00
00062	Fonte ATX 750W Reais 80 Plus Gold, Automática (100-240 VAC~). FONTE ATX 1000W MANUTENÇÃO/REPOSIÇÃO - Marca.: RIS E MODE	UNIDADE	3.00	976,000	2.928,00
00064	Fonte ATX 1000W Reais 80 Plus Platinum, Automática (100-240 VAC~). SSD/M2-NVME 1TB MANUTENÇÃO/REPOSIÇÃO - Marca.: ADA TA	UNIDADE	20.00	446,000	8.920,00
00065	SSD/M2-NVME 1TB PCIe 4.0 (Marcas aceitas: Adata, Corsair, Crucial, Gigabyte, Kingston, Patriot, PNY, Sandisk e XPG). SSD/M2-NVME 2TB MANUTENÇÃO/REPOSIÇÃO - Marca.: KIN GSTON	UNIDADE	8.00	830,000	6.640,00
00066	SSD/M2-NVME 2TB PCIe 4.0 (Marcas aceitas: Adata, Corsair, Crucial, Gigabyte, Kingston, Patriot, PNY, Sandisk e XPG). SSD/M2-NVME 4TB MANUTENÇÃO/REPOSIÇÃO - Marca.: KIN GSTON	UNIDADE	4.00	1.800,000	7.200,00
00067	SSD/M2-NVME 4TB PCIe 4.0 (Marcas aceitas: Adata, Corsair, Crucial, Gigabyte, Kingston, Patriot, PNY, Sandisk e XPG). SSD/M2-NVME 8TB MANUTENÇÃO/REPOSIÇÃO - Marca.: COR SAIR	UNIDADE	4.00	10.899,000	43.596,00
00070	SSD/M2-NVME 8TB PCIe 4.0 (Marcas aceitas: Adata, Corsair, Crucial, Gigabyte, Kingston, Patriot, PNY, Sandisk e XPG). TECLADO USB MANUTENÇÃO/REPOSIÇÃO - Marca.: K-MEX	UNIDADE	235.00	42,000	9.870,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

00072	Teclado Abnt2 com tecnologia "Anti-Ghosting". WATER COOLER MANUTENÇÃO/REPOSIÇÃO - Marca.: RISE M UNIDADE ODE Water Cooler 240mm.	6.00	240,000	1.440,00
00073	WATER COOLER MANUTENÇÃO/REPOSIÇÃO. - Marca.: RISE UNIDADE MODE Water Cooler 360mm.	4.00	420,000	1.680,00
00074	TECLADO USB SEM FIO MANUTENÇÃO/REPOSIÇÃO - Marca.: UNIDADE LOGITECH Teclado Sem Fio Abnt2 com tecnologia "Anti-Ghosting".	80.00	85,000	6.800,00
00075	MOUSE USB SEM FIO MANUTENÇÃO/REPOSIÇÃO - Marca.: C UNIDADE 3TECH Mouse Sem Fio 1200 DPI.	166.00	20,000	3.320,00
00076	PLACA DE VÍDEO MANUTENÇÃO/REPOSIÇÃO - Marca.: GALA UNIDADE X Placa de Vídeo 2 GB DDR5 ou superior.	20.00	400,000	8.000,00
00077	PLACA DE VÍDEO 12GB MANUTENÇÃO/REPOSIÇÃO - Marca.: UNIDADE MSI Placa de Vídeo 12 GB GDDR6X ou superior com suporte ao DirectX 12 Ultimate e ao OpenGL 4.6, com no mínimo 3 portas DisplayPort v1.4a e 1 HDMI 2.1a.	4.00	2.300,000	9.200,00
00082	CILINDRO DR-3602 REPOSIÇÃO - Marca.: BROTHER UNIDADE Cilindro DR-3602 Original Brother.	20.00	170,000	3.400,00
00093	TINTA PRETO ORIGINAL REPOSIÇÃO - Marca.: EPSON UNIDADE Garrafa de Tinta Preto Original Epson 664.	480.00	50,000	24.000,00
00094	TINTA CIANO ORIGINAL REPOSIÇÃO - Marca.: EPSON UNIDADE Garrafa de Tinta Ciano Original Epson 664.	660.00	50,000	33.000,00
00095	TINTA MAGENTA ORIGINAL REPOSIÇÃO - Marca.: EPSON UNIDADE Garrafa de Tinta Magenta Original Epson 664.	660.00	50,000	33.000,00
00097	TINTA PRETO ORIGINAL EPSON T544 REPOSIÇÃO - Marca. UNIDADE : EPSON Garrafa de Tinta Preto Original Epson T544.	800.00	50,000	40.000,00
00100	TINTA AMARELO ORIGINAL EPSON T544 REPOSIÇÃO - Marc UNIDADE a.: EPSON Garrafa de Tinta Amarelo Original Epson T544.	800.00	50,000	40.000,00
00110	SSD PARA BACKUP'S E TRANSPORTE DE DADOS - Marca.: UNIDADE KINGSTON SSD Externo Portátil 1TB, USB 3.2, Leitura: 1.000MB/s ou superior e Gravação: 1.000MB/s ou superior.	40.00	550,000	22.000,00
00111	SSD P/ BACKUP'S E TRANSPORTE DE DADOS - Marca.: KI UNIDADE NGSTON SSD Externo Portátil 2TB, USB 3.2, Leitura: 1.000MB/s ou superior e Gravação: 1.000MB/s ou superior.	12.00	870,000	10.440,00
00113	PENDRIVE PARA BACKUP'S E TRANSPORTE DE DADOS - Mar UNIDADE ca.: SANDISK Pendrive 32GB USB Tipo C e USB Tipo A, com Interface USB 3.1 Gen 1 ou superior.	40.00	58,000	2.320,00
00114	PENDRIVE P/ BACKUP'S E TRANSPORTE DE DADOS - Marca UNIDADE .: SANDISK Pendrive 64GB USB Tipo C e USB Tipo A, com Interface USB 3.1 Gen 1 ou superior.	40.00	50,000	2.000,00
00118	TONER REPOSIÇÃO 78C4XK0 - Marca.: LEXMARK UNIDADE Cartucho de Toner Lexmark 78C4XK0 Original.	6.00	810,000	4.860,00
VALOR TOTAL R\$				809.147,80

Empresa: INNOVATIS COMERCIO INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA; C.N.P.J. nº 30.620.060/0001-78, estabelecida à AV. MARGALHÃES BARATA, (091) 93232-5084, representada neste ato pelo Sr(a). MARCIA HELENA SILVA DE PAIVA, C.P.F. nº 048.006.452-04.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00007	GABINETE PARA MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR - Marca.: H UNIDADE AYON MICRO ATX Gabinete matx com no mínimo 2 portas usb 3.0 frontal.	UNIDADE	20.00	215,000	4.300,00
VALOR TOTAL R\$					4.300,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

Empresa: INSUMATEK TECNOLOGIA LTDA; C.N.P.J. nº 51.853.770/0001-18, estabelecida à AVENIDA 700, (085) 99205-8206, representada neste ato pelo Sr(a). GABRIELA SÃO BERNADO FERREIRA DE MELO, C.P.F. nº 022.266.493-28.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00032	PROJETOR LED 5000 LUMENS - Marca.: GOLDEN TEC Projektor Led 5000 Lumens Resolução Nativa 1080p com Wi-Fi: Potência de trabalho: 160W Tamanho de projeção: 50-180 polegadas Distância de projeção: 1.6m-5.5m Resolução física: 1920 * 1080 Escala da tela: 16:9 Brilho: 5000ansi Contraste:10000:1 Uniformidade de iluminação: 75% Cor da gama: 60% NTSC Modo de foco: foco manual Tipo de fonte de luz: módulo de luz branca LED = 30000 horas.	UNIDADE	32.00	1.672,990	53.535,68
				VALOR TOTAL R\$	53.535,68

Empresa: JOAO VICTO SOUSA LOPES EIRELI; C.N.P.J. nº 19.488.746/0001-14, estabelecida à AV SEIS, CENTRO, Rio Maria PA, (94) 99252-8741, representada neste ato pelo Sr(a). JOAO VICTOR SOUSA LOPES, C.P.F. nº 028.937.862-19, R.G. nº 7341541 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	COMPUTADOR PARA EDITORAÇÃO E NAVEGAÇÃO WEB - Marca UNIDADE .: CONCORDIA Computador: Processador de 04 núcleos com tecnologia HT/SMT totalizando 8 Threads Placa Mãe Micro-ATX(mATX) ou EATX com, no mínimo, sistema de Energia da Motherbord com 8(VRM vcore de oito estágios de potência de 55A)+2+1, com conectores de energia da CPU de 8 pinos + 4 pinos; 8X portas USB 3.2 traseiras(4x USB 3.2 Gen1 Type A + 4x USB 3.2 Gen2 Type A), 2 x conectores M.2 (Soquete 3, chave M, tipo 2260/2280 x4/x2 PCIe 4.0; 6X conector SATA 6Gb/s; 4x slots de memória DDR5, suporta até 128 GB; 2 slots PCIe x16, Wi-Fi 6E 6Ghz (Suporte 802.11 a/ b/ g/ n/ ac/ ax) e Bluetooth 5.3; 1x Porta de Rede 2.5Gb 8 GB DDR5 5600Mhz; SSD/M2-NVME 512GB Fonte ATX 450W/500W Reais 80 Plus Bronze, Automática(100-240 VAC-) Placa de Vídeo 2 GB DDR5 ou superior Monitor 23,5 a 24 polegadas, Full HD, 75Hz, Painel IPS, Conexões: 2xHDMI 1xDisplayPort 2xUSB, Ajustes de Angulo, altura e Pivô Gabinete Tipo Torre com 2x USB 3 Tipo A + 1x USB 3 Tipo C no painel frontal Teclado Abnt2 com tecnologia "Anti-Ghosting" e Mouse 1200 DPI.	UNIDADE	64.00	4.748,000	303.872,00
00078	CILINDRO REPOSIÇÃO - Marca.: BROTHER Cilindro DR-1060 Original Brother.	UNIDADE	310.00	27,700	8.587,00
00079	TONER REPOSIÇÃO - Marca.: BROTHER Toner TN-1060 Original Brother.	UNIDADE	1,030.00	39,000	40.170,00
00080	CILINDRO DR-8021 REPOSIÇÃO - Marca.: BROTHER Cilindro DR-B021 Original Brother.	UNIDADE	36.00	98,000	3.528,00
00083	TONER TN3662XLSBR REPOSIÇÃO - Marca.: BROTHER Toner TN3662XLSBR Original Brother.	UNIDADE	40.00	340,000	13.600,00
00084	CILINDRO DR219CL REPOSIÇÃO - Marca.: BROTHER KIT 4 Cilindro DR219CL Original Brother.	KIT	52.00	802,000	41.704,00
00085	TONER PRETO REPOSIÇÃO - Marca.: BROTHER Toner preto TN219XXLBK Original Brother.	UNIDADE	104.00	614,000	63.856,00
00086	TONER CIANO REPOSIÇÃO - Marca.: BROTHER Toner Ciano TN219XXLC Original Brother.	UNIDADE	104.00	793,000	82.472,00
00087	TONER MAGENTA REPOSIÇÃO - Marca.: BROTHER Toner Magenta TN219XXLM Original Brother.	UNIDADE	104.00	498,000	51.792,00
00088	TONER AMARELO REPOSIÇÃO - Marca.: BROTHER Toner Amarelo TN219XXLY Original Brother.	UNIDADE	104.00	498,000	51.792,00
00101	TINTA REPOSIÇÃO PRETO - Marca.: EPSON Garrafa de Tinta Preto Original Epson T504.	UNIDADE	650.00	35,000	22.750,00
00102	TINTA REPOSIÇÃO CIANO - Marca.: EPSON Garrafa de Tinta Ciano Original Epson T504.	UNIDADE	615.00	31,000	19.065,00
00103	TINTA REPOSIÇÃO MAGENTA - Marca.: EPSON	UNIDADE	615.00	35,000	21.525,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

00104	Garrafa de Tinta Magenta Original Epson T504. TINTA REPOSIÇÃO AMARELO - Marca.: EPSON	UNIDADE	615.00	34,000	20.910,00
00105	Garrafa de Tinta Amarelo Original Epson T504. CILINDRO DR213CL REPOSIÇÃO - Marca.: BROTHER	KIT	4.00	650,000	2.600,00
00106	KIT 4 Cilindro DR213CL Original Brother. TONER REPOSIÇÃO PRETO - Marca.: BROTHER	UNIDADE	8.00	310,000	2.480,00
00107	Toner preto TN217BK Original Brother. TONER REPOSIÇÃO CIANO - Marca.: BROTHER	UNIDADE	8.00	295,000	2.360,00
00108	Toner Ciano TN217C Original Brother. TONER REPOSIÇÃO MAGENTA - Marca.: BROTHER	UNIDADE	8.00	295,000	2.360,00
00109	Toner Magenta TN217M Original Brother. TONER REPOSIÇÃO AMARELO - Marca.: BROTHER	UNIDADE	8.00	255,000	2.040,00
00115	Toner Amarelo TN217Y Original Brother. TONER REPOSIÇÃO 78C4XY0 - Marca.: LEXMARK	UNIDADE	6.00	488,000	2.928,00
00116	Cartucho de Toner Lexmark 78C4XY0 Original. TONER REPOSIÇÃO 78C4XC0 - Marca.: LEXMARK	UNIDADE	6.00	488,000	2.928,00
00117	Cartucho de Toner Lexmark 78C4XC0 Original. TONER REPOSIÇÃO 78C4XM0 - Marca.: LEXMARK	UNIDADE	6.00	488,000	2.928,00
	Cartucho de Toner Lexmark 78C4XM0 Original.				
				VALOR TOTAL R\$	766.247,00

Empresa: L DE A B DANTAS ME; C.N.P.J. nº 42.726.388/0001-52, estabelecida à AVENIDA GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, (069) 98125-8909, representada neste ato pelo Sr(a). LEIVYDEANE DE ALMEIDA BARBOSA DANTAS, C.P.F. nº 861.357.832-20.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00057	MEMÓRIA RAM DDR4 8GB MANUTENÇÃO/REPOSIÇÃO - Marca.: HY NX	UNIDADE	128.00	108,000	13.824,00
00068	8GB Memória DDR4 3600Mhz Single Rank. SSD SATA 240GB MANUTENÇÃO/REPOSIÇÃO - Marca.: CEAM	UNIDADE	90.00	98,000	8.820,00
00069	ERE SSD SATA 240GB (Marcas aceitas: Adata, Corsair, Crucial, Gigabyte, Kingston, Patriot, PNY, Sandisk e XPG). SSD SATA 480GB MANUTENÇÃO/REPOSIÇÃO - Marca.: CEAM	UNIDADE	30.00	188,000	5.640,00
	ERE SSD SATA 480GB (Marcas aceitas: Adata, Corsair, Crucial, Gigabyte, Kingston, Patriot, PNY, Sandisk e XPG).				
				VALOR TOTAL R\$	28.284,00

Empresa: LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA; C.N.P.J. nº 49.816.576/0001-10, estabelecida à RUA RIGEL, (054) 99147-9747, representada neste ato pelo Sr(a). EDNILCE LUISA PEREIRA, C.P.F. nº 587.168.400-97.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00025	NOBREAK 1200 VA BIVOLT - Marca.: RAGTEC	UNIDADE	84.00	537,000	45.108,00
				VALOR TOTAL R\$	45.108,00

Empresa: SEVENTEC COMERCIO LTDA; C.N.P.J. nº 08.784.976/0002-95, estabelecida à RUA ATALYDES MOREIRA DE SOUZA 1472 SALA 20, CIVIT, Serra ES, (31) 3771-1653, representada neste ato pelo Sr(a). LUCAS VINICIUS GOMES FIGUEIREDO, C.P.F. nº 091.943.036-81.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00012	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA - Marca.: BROTHER	UNIDADE	6.00	3.794,850	22.769,10
	Impressora Multifuncional Laser Colorida com ADF: Memória 512MB; Velocidade de impressão até 27ppm; Duplex Automático; Capacidade padrão de Entrada de Papel 250 Folhas; capacidade de saída até 150 Folhas; Capacidade ADF 50 Páginas; Interfaces suportadas: Wireless 802.11b/g/n (2.4GHz) / 802.11a/n (5GHz), Gigabit Ethernet, USB 2.0 de alta velocidade; Compatível com Cilindro DR219CL, Toner preto				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

TN219XXLBK, Ciano TN219XXLC, Magenta TN219XXLM, Amarelo TN219XXLY(Modelo Sugerido marca Brother, modelo DCP-L3560CDW, não serão aceitas outras marcas pela dificuldade regional de encontrar manutenção e peças).				
00016	IMPRESSORA TANQUE DE TINTA COLORIDA - Marca.: EPSO UNIDADE N	48.00	1.055,000	50.640,00
Impressora tanque de tinta colorida baixo custo; Velocidade de impressão ISO 9 ppm em preto e 4,8 ppm em cores (A4/Carta); Capacidade de entrada de papel: Bandeja traseira: até 50 folhas; Conexão USB. (Modelo Sugerido marca Epson Impressora Epson EcoTank L121, não serão aceitas outras marcas pela dificuldade regional de encontrar manutenção e peças).				
00017	IMPRESSORA MULT. TANQUE DE TINTA COLORIDA - Marca. UNIDADE : EPSON	12.00	1.158,750	13.905,00
Impressora Multifuncional tanque de tinta colorida; Velocidade de impressão: Até 33 ppm em preto e 15 ppm em cores (rascunho, A4/carta); Capacidade de entrada de papel até 100 folhas; Conectividade padrão: USB de alta velocidade (compatível com USB 2.0), Wi-Fi, Wi-Fi Direct3. (Modelo Sugerido marca Epson Impressora Epson EcoTank L3250, não serão aceitas outras marcas pela dificuldade regional de encontrar manutenção e peças).				
00018	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COLORIDA UNIDADE A3+ - Marca.: EPSON	6.00	3.895,500	23.373,00
Impressora Multifuncional tanque de tinta colorida A3+ com ADF; Velocidade de impressão: Velocidade de Impressão em Modo Rascunho 38 ppm em preto e 24 ppm em cores (rascunho, A4/carta); Capacidade de entrada de papel: Alimentação traseira 20 folhas de papel normal e Bandeja Frontal 250 folhas de papel normal; Tamanho máximo do papel: Alimentação traseira: A3+ (32,9 cm x 48,3 cm) ou definido pelo usuário até 32,9 cm X 120 cm, Bandeja Frontal: Legal (21,6 cm x 35,6 cm) ou definido pelo usuário até 21,6 cm x 120 cm; Capacidade ADF: 35 folhas (A4/Ofício); Conectividade padrão: USB de alta velocidade (compatível com USB 2.0), Ethernet 10/100 , Wi-Fi4 (IEEE 802.11 b/g/n), Wi-Fi Direct. (Modelo Sugerido marca Epson Impressora Epson EcoTank L14150, não serão aceitas outras marcas pela dificuldade regional de encontrar manutenção e peças).				
00019	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COLORIDA UNIDADE ALTO DESEMPENHO - Marca.: EPSON	12.00	1.897,700	22.772,40
Impressora Multifuncional tanque de tinta colorida alto desempenho: Velocidade de impressão: Preto 33 ppm e colorido 20 ppm (rascunho, A4/carta); Capacidade de entrada de papel até 100 folhas; Capacidade ADF: até 30 folhas (A4/Carta); Conectividade padrão: USB de alta velocidade (compatível com USB 2.0) ,Wi-Fi (IEEE 802.11 b/g/n), Wi-Fi Direct, Ethernet 10/100. (Modelo Sugerido marca Epson Impressora Epson EcoTank® L5590, não serão aceitas outras marcas pela dificuldade regional de encontrar manutenção e peças).				
00022	MONITOR 23.5" FULL HD WVA OU IPS - Marca.: LG UNIDADE	32.00	729,600	23.347,20
Monitor 23.5" Full HD WVA OU IPS; Ajustes de Angulo, altura e Pivô.				
00023	MONITOR 23,5" AJUSTÁVEL - Marca.: LG UNIDADE	12.00	729,600	8.755,20
Monitor 23,5 a 24 polegadas, Full HD, 75Hz, Painel IPS, Conexões: 2xHDMI 1xDisplayPort 2xUSB; Ajustes de Angulo, altura e Pivô.				
00081	TONER TN-8021 REPOSIÇÃO - Marca.: BROTHER UNIDADE	108.00	87,000	9.396,00
Toner TN-B021 Original Brother.				
			VALOR TOTAL R\$	174.957,90

Empresa: TODON COMERCIAL LTDA; C.N.P.J. nº 46.961.564/0001-91, estabelecida à RUA ERMINIO TESARO, (044) 99980-3835, representada



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

neste ato pelo Sr(a). EDNA TODAO GONÇALCES, C.P.F. nº 038.547.939-52.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00112	SSD PARA BACKUP E TRANSPORTE DE DADOS - Marca.: SA NDISK SSD Externo Portátil 4TB, USB 3.2 Tipo C, Leitura: 1.000MB/s ou superior e Gravação: 1.000MB/s ou superior.	UNIDADE	4.00	2.950,000	11.800,00
				VALOR TOTAL R\$	11.800,00

Empresa: VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA; C.N.P.J. nº 39.822.881/0001-61, estabelecida à AVENIDA PRESIDENTE CASTELO BRANCO, (063) 98453-3629, representada neste ato pelo Sr(a). FRANCISCO NETO MARTINS LIMA, C.P.F. nº 952.127.601-00.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00011	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER ALTA PERFORMANCE - Marca.: BROTHER Impressora Multifuncional Laser Monocromático com ADF: Memória 1024MB; Processador 1,2Ghz; Velocidade de impressão até 52ppm; Duplex Automático; Capacidade padrão de Entrada de Papel 250 Folhas e até 1.390 folhas via bandejas opcionais; capacidade de saída 150 Folhas; Capacidade ADF 70 Páginas; Interfaces suportadas: Sem fio 802.11b/g/n (2,4 GHz) / 802.11a/n (5 GHz), Gigabit Ethernet, USB 2.0 de alta velocidade; Compatível com Cilindro DR-3602 e Toner TN3662XLSBR (Modelo Sugerido marca Brother, modelo MFC-L5912DW, não serão aceitas outras marcas pela dificuldade regional de encontrar manutenção e peças).	UNIDADE	12.00	2.499,000	29.988,00
00026	NOBREAK 1400 VA BIVOLT - Marca.: CR	UNIDADE	20.00	650,000	13.000,00
00027	NOBREAK 2200 VA BIVOLT - Marca.: CR	UNIDADE	15.00	2.252,500	33.787,50
00028	NOBREAK SENOIDAL 1400 VA BIVOLT - Marca.: CR	UNIDADE	8.00	850,000	6.800,00
00029	NOBREAK SENOIDAL 2200 VA BIVOLT - Marca.: CR	UNIDADE	6.00	1.900,000	11.400,00
				VALOR TOTAL R\$	94.975,50

Empresa: W R COM DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA; C.N.P.J. nº 06.538.430/0001-48, estabelecida à FOLHA 32
QUADRA 11 LT 01 A ? SALA B, NOVA MARABA, Marabá PA, (94) 99132-8273, representada neste ato pelo Sr(a). MARIANA CASSIANO
OLIVEIRA, C.P.F. nº 023.165.542-88.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ROTEADOR WIFI 6 DE ALTO DESEMPENHO - Marca.: TENDA	UNIDADE	66.00	198,800	13.120,80
00021	MONITOR 21.5" FULL HD WVA OU IPS - Marca.: BRASIL PC Monitor 21.5" Full HD WVA OU IPS; Ajustes de Angulo, altura e Pivô.	UNIDADE	42.00	629,900	26.455,80
00036	ROTEADOR WIRELESS MESH, WIFI 6, ATÉ 3000MBps - Mar ca.: TP LINK	UNIDADE	12.00	294,800	3.537,60
00071	MOUSE USB MANUTENÇÃO/REPOSIÇÃO - Marca.: KROSS Mouse 1200 DPI.	UNIDADE	235.00	9,800	2.303,00
00089	TINTA REPOSIÇÃO - Marca.: KORA Refil de tinta preto BTD60BK.	UNIDADE	590.00	10,000	5.900,00
00090	TINTA CIANO REPOSIÇÃO - Marca.: KORA Refil de tinta Ciano BT5001C.	UNIDADE	590.00	10,000	5.900,00
00091	TINTA MAGENTA REPOSIÇÃO - Marca.: KORA Refil de tinta Magenta BT5001M.	UNIDADE	590.00	10,000	5.900,00
00092	TINTA AMARELO REPOSIÇÃO - Marca.: KORA Refil de tinta Amarelo BT5001Y.	UNIDADE	590.00	10,000	5.900,00
00096	TINTA AMARELO ORIGINAL REPOSIÇÃO - Marca.: EPSON Garrafa de Tinta Amarelo Original Epson 664.	UNIDADE	660.00	58,980	38.926,80
00098	TINTA CIANO ORIGINAL EPSON T544 REPOSIÇÃO - Marca. : EPSON Garrafa de Tinta Ciano Original Epson T544.	UNIDADE	800.00	58,980	47.184,00
00099	TINTA MAGENTA ORIGINAL EPSON T544 REPOSIÇÃO - Marc a.: EPSON	UNIDADE	800.00	58,980	47.184,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

Garrafa de Tinta Magenta Original Epson T544.

VALOR TOTAL R\$ 202.312,00

Empresa: ALEXON DE J F MAGALHAES; C.N.P.J. nº 14.847.216/0001-00, estabelecida à R DOS CARIPUNAS, CASA 5, N 880, JURUNAS, Belém PA, (91) 99178-0501, representada neste ato pelo Sr(a). ALEXON DE JESUS F. MAGALHÃES, C.P.F. nº 483.305.822-72.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	COMPUTADOR P/ EDITORAÇÃO, NAVEGAÇÃO WEB E INSERÇÃO EM SISTEMAS DE BANCO DE DADOS - Marca.: BLUE CASE Computador: Processador de 06 núcleos com tecnologia HT/SMT totalizando 12 Threads; Placa Mãe Micro-ATX(mATX) ou EATX com, no mínimo, sistema de Energia da Motherbord com 8(VRM vcore de oito estágios de potência de 55A)+2+1, com conectores de energia da CPU de 8 pinos + 4 pinos; 8X portas USB 3.2 traseiras(4x USB 3.2 Gen1 Type A + 4x USB 3.2 Gen2 Type A), 2 x conectores M.2 (Soquete 3, chave M, tipo 2260/2280 x4/x2 PCIe 4.0; 6X conector SATA 6Gb/s; 4x slots de memória DDR5, suporta até 128 GB; 2 slots PCIe x16, Wi-Fi 6E 6Ghz (Suporte 802.11 a/ b/ g/ n/ ac/ ax) e Bluetooth 5.3; 1x Porta de Rede 2.5Gb 16 GB(2x 8GB) DDR5 5600Mhz; SSD/M2-NVME 1TB Fonte ATX 450W/500W Reais 80 Plus Bronze, Automática(100-240 VAC~) Placa de Vídeo 2 GB DDR5 ou superior Monitor 23,5 a 24 polegadas, Full HD, 75Hz, Painel IPS, Conexões: 2xHDMI 1xDisplayPort 2xUSB, Ajustes de Angulo, altura e Pivô Gabinete Tipo Torre com 2x USB 3 Tipo A + 1x USB 3 Tipo C no painel frontal Teclado Abnt2 com tecnologia "Anti-Ghosting" e Mouse 1200 DPI.	UNIDADE	21.00	6.031,500	126.661,50
00004	COMPUTADOR P/ EDITORAÇÃO CAD E SISTEMAS DE ENGENHARIA - Marca.: BLUECASE Computador: Processador de 08 núcleos com tecnologia HT/SMT totalizando 16 Threads; Placa Mãe ATX ou EATX com, no mínimo, sistema de Energia da Motherbord com 16(VRM vcore de oito estágios de potência de 55A(ou superior))+2, com conectores de energia da CPU de 8 pinos + 8 pinos; 1 x DisplayPort 1.4 com suporte maximo 8K@60Hz conforme especificações, 1 x HDMI 2.1 com suporte maximo a 4K@60Hz conforme especificações; Total 12 portas USB: 2 x USB 3.2 Gen 2 Tipo-C, 7 x USB 3.2 Gen 2 Tipo-A, 1 x USB 3.2 Gen 1 Tipo-A e 2 x USB 2.0 Tipo-A; 4 x slots M.2: 2x slots M.2(Key M), tipo 2242/2260/2280 PCIe 5.0 x4 e 2x slots M.2(Key M), tipo 2242/2260/2280 PCIe 4.0x4; 4 x portas SATA 6Gb/s; 4x slots de memória DDR5 DIMM, Max. 192GB, DDR5 8000+(OC) / 7800(OC) / 7600(OC) / 7200(OC) / 7000(OC) / 6800(OC) / 6600(OC) / 6400(OC) / 6200(OC)/ 6000(OC) / 5800(OC) / 5600(OC) / 5400(OC) / 5200 / 5000 / 4800 ECC e Non-ECC; 3 slots PCIe: 1 x PCIe 5.0/4.0/3.0 x16 slot, 1 x PCIe 4.0/3.0 x16 slot (suporte modo x4), 1 x PCIe 3.0 x1 slot, Wi-Fi 6E 6Ghz (Suporte 802.11 a/ b/ g/ n/ ac/ ax) e Bluetooth 5.2 1x Porta de Rede 2.5Gb 32GB(2x16GB) DDR5 5600Mhz SSD/M2-NVME 2TB PCIe 4.0x4, Leitura 7000MB/s(mínimo) e 5000MB/s(mínimo) Fonte ATX 750W Reais 80 Plus Gold, Automática(100-240 VAC~), PFC Ativo Placa de Vídeo 12 GB GDDR6X ou superior com suporte ao DirectX 12 Ultimate e ao OpenGL 4.6, com no mínimo 3 portas DisplayPort v1.4a e 1 HDMI 2.1a Monitor 23,5 a 24 polegadas, Full HD, 75Hz, Painel IPS, Conexões: 2xHDMI 1xDisplayPort 2xUSB, Ajustes de Angulo, altura e Pivô Gabinete Tipo Torre com 2x USB 3 Tipo A + 1x USB 3 Tipo C no painel frontal Teclado Abnt2 com tecnologia "Anti-Ghosting" e Mouse 1200 DPI.	UNIDADE	4.00	13.500,000	54.000,00
00005	COMPUTADOR P/ SERVIDOR DE REDE E DADOS E/OU PROD. DE CONT. DIG. VÍDEOS E IMAGENS - Marca.: BLUECASE	UNIDADE	5.00	21.450,000	107.250,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

Computador: Processador de 16 núcleos com tecnologia HT/SMT totalizando 32 Threads; Placa Mãe ATX ou EATX com, no mínimo, sistema de Energia da Motherbord com 16(VRM vcore de oito estágios de potência de 55ª(ou superior)))+2, com conectores de energia da CPU de 8 pinos + 8 pinos; 1 x DisplayPort 1.4 com suporte maximo 8K@60Hz conforme especificações, 1 x HDMI 2.1 com suporte maximo a 4K@60Hz conforme especificações; Total 12 portas USB: 2 x USB 3.2 Gen 2 Tipo-C, 7 x USB 3.2 Gen 2 Tipo-A, 1 x USB 3.2 Gen 1 Tipo-A e 2 x USB 2.0 Tipo-A; 4 x slots M.2: 2x slots M.2(Key M), tipo 2242/2260/2280 PCIe 5.0 x4 e 2x slots M.2(Key M), tipo 2242/2260/2280 PCIe 4.0x4; 4 x portas SATA 6Gb/s; 4x slots de memória DDR5 DIMM, Max. 192GB, DDR5 8000+(OC) / 7800(OC) / 7600(OC) / 7200(OC) / 7000(OC) / 6800(OC) / 6600(OC) / 6400(OC) / 6200(OC)/ 6000(OC) / 5800(OC) / 5600(OC) / 5400(OC) / 5200 / 5000 / 4800 ECC e Non-ECC; 3 slots PCIe: 1 x PCIe 5.0/4.0/3.0 x16 slot, 1 x PCIe 4.0/3.0 x16 slot (suporte modo x4), 1 x PCIe 3.0 x1 slot, Wi-Fi 6E 6Ghz (Suporte 802.11 a/ b/ g/ n/ ac/ ax) e Bluetooth 5.2; 1x Porta de Rede 2.5Gb | 64GB(2x32GB) DDR5 5600Mhz | SSD/M2-NVME 4TB PCIe 4.0x4, Leitura 7000MB/s(mínimo) e 5000MB/s(mínimo) | Fonte ATX 850W Reais 80 Plus Gold, Automática(100-240 VAC~), PFC Ativo | Placa de Vídeo 12 GB GDDR6X ou superior com suporte ao DirectX 12 Ultimate e ao OpenGL 4.6, com no mínimo 3 portas DisplayPort v1.4a e 1 HDMI 2.1a | Monitor 23,5 a 24 polegadas, Full HD, 75Hz, Pannel IPS, Conexões: 2xHDMI 1xDisplayPort 2xUSB, Ajustes de Angulo, altura e Pivô | Gabinete Tipo Torre com 2x USB 3 Tipo A + 1x USB 3 Tipo C no painel frontal | Teclado Abnt2 com tecnologia "Anti-Ghosting" e Mouse 1200 DPI.

00033	PROJETOR 4.000 LUMENS - Marca.: HAIZ	UNIDADE	8.00	2.890,000	23.120,00
	Projektor 4,000 Lumens: Fonte de Luz: Laser Vida útil da Fonte de Luz: 20,000+ horas Resolução Nativa: 1920 x 1080 pixels, 16:9 Zoom Ótico 1.3x Aspect Ratio: Nativo 16:9 Controle Manual de Foco Keystone Correction 2D keystone, V: ã30 degree; H: ã30 degree Tamanho da Projção até 300" Systema de Projção: DLP Single 0.48" WUXGA Brilho: 4,000 Lumens Contrast Ratio* 3,000,000:1 Display Color: 1.07 Billion Colors Audio: Alto-falante Embutido 2x 10W+ Conectividade Portas de Entrada e Saída: HDMI (1.4a) x 2; PC (D-sub 15pin) x 1; Monitor out (D-sub 15pin,Female) x 1; Audio in(mini jack) x 1; Audio out (mini jack) x 1; RS232 In (D-sub 9pin, male) x 1; LAN Port(RJ45 for Network) x 1; USB TypeA-2 (5V,1.5A, Service) x 1; Component Video in x 1; Composite Video in (RCA) x 1; RCA Audio in- L/R x 1; IR Receiver(Front+Top) x 2; 12V Trigger x 1; Kensington anti-theft lock slot x 1 Compatibilidade: Resoluções Suportadas VGA(640 x 480) para WUXGA_RB(1920 x 1200) Frequencia Horizontal: 15-102KHz; Vertical Scan Rate 23 ~ 120 Hz HDTV Compatibility 480i, 480p, 576i, 567p, 720p, 1080i, 1080p Compatibilidade de Video: NTSC, PAL, SECAM.				

VALOR TOTAL R\$ 311.031,50

Essas quantidades são as estimativas máximas das necessidades e/ou possibilidades anuais dos produtos objeto desta Ata de Registro de Preços, não constituindo obrigação do órgão gerenciador, na contratação da totalidade dos itens e nem das quantidades indicadas.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

Parágrafo primeiro: A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente motivada.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: os órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

- a) Apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;
- b) Demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei 14.133/2021.
- c) Prévia consulta e aceitação do órgão ou entidade gerenciadora e do fornecedor.

Parágrafo segundo: caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

Parágrafo terceiro: as aquisições ou as contratações adicionais a que se refere o § 1º deste artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes.

Parágrafo quarto: o quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços a que se refere o § 1º deste artigo não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

Parágrafo quinto: ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

Parágrafo sexto: após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O prazo de entrega do objeto será de 15 (quinze) dias a contar da emissão da ordem de compras, em conformidade com o Termo de Referência e/ou Nota de Empenho emitida pela PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA-PA.

As entregas deverão ser realizadas no Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de Rio Maria-PA, situada à Avenida Rio Maria, n.º 660, Centro, de Rio Maria-PA, em dia útil e horário comercial.

Parágrafo único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no Edital em conformidade com os artigos 155 e 156 da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo primeiro: o pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo segundo: será procedida consulta "em sítios oficiais" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo terceiro: caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo quarto: nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

$$EM = I \times N \times VP$$

Onde:

EM= Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = 6%

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} _ I = \frac{(6/100)}{365} _ I = 0,00016438$$

A compensação financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 052-2024-000017, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contrarrecibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de 05 (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa moratória de 1% (um por cento) sobre o valor dos produtos não entregues por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 30 dias de atraso a ser recolhida no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial;

III - multa compensatória de 30% (dez por cento) sobre o valor dos venenos não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo. de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

Parágrafo primeiro: ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até 3 (três) anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo segundo: as sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos "II" e "III", facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

Parágrafo terceiro: se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo quarto: as penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas na Seção V da Lei nº 14.133/2021.

Parágrafo primeiro: o preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo segundo: quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo terceiro: frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo quarto: na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo quinto: quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo sexto: não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá a revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DA FORMA DE EXECUÇÃO, DO RECEBIMENTO E DO ACEITE DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Executar o objeto contratado obedecendo às especificações discriminadas no Anexo I do Termo de Referência, de acordo com o cronograma disponibilizado pelas Secretarias demandantes;

A Empresa licitante que se sair vencedora do certame licitatório deverá disponibilizar os herbicidas e inseticidas da melhor forma a atender às necessidades do Município;

Responder pelos danos causados diretamente à Administração ou ainda a terceiros, durante a execução do contrato, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento feito pelo CONTRATANTE;

Manter, durante toda a execução do objeto, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

A não execução do objeto será motivo de aplicação das penalidades previstas na Cláusula Sétima desta Ata de Registro de Preços, bem como nas sanções elencadas no Instrumento Convocatório do Pregão, e ainda conforme rege a Lei nº 14.133, de 1 de abril de 2021.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

- A pedido, quando:
 - comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
 - o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexecutável em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.
- Por iniciativa da Administração, quando:
 - Não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
 - Perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

- Por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- Não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- Não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- Caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.
- Automaticamente:
 - Por decurso de prazo de vigência da Ata;
 - Quando não restarem fornecedores registrados;

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DOS ITENS E EMISSÃO DAS ORDENS DE FORNECIMENTO

Os herbicidas e inseticidas objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do Encarte, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos herbicidas e inseticidas e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei nº 14.133/2021 e suas alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº052-2024-000017, e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pela Administração, com observância das disposições constantes da Lei nº 14.133, de 1º abril de 2021 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de RIO MARIA-PA, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

Rio Maria - Pará, em 10 de dezembro de 2024.

Prefeitura Municipal de Rio Maria
C.N.P.J. nº 04.144.176/0001-78
CONTRATANTE

JOAO VICTO SOUSA LOPES EIRELI
C.N.P.J. nº 19.488.746/0001-14
CONTRATADO

HD SAT COMERCIO EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA
C.N.P.J. nº 20.486.284/0001-85
CONTRATADO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

SEVENTEC COMERCIO LTDA
C.N.P.J. nº 08.784.976/0002-95
CONTRATADO

ALEXON DE J F MAGALHAES
C.N.P.J. nº 14.847.216/0001-00
CONTRATADO

W R COM DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA
C.N.P.J. nº 06.538.430/0001-48
CONTRATADO

3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANÇA E SERVIÇOS LTDA
C.N.P.J. nº 19.140.331/0001-55
CONTRATADO

4U DIGITAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
C.N.P.J. nº 21.982.891/0002-80
CONTRATADO

DONNOS VENDAS E SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA
C.N.P.J. nº 38.732.826/0001-18
CONTRATADO

FORMATO DIGITAL COMÉRCIO COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA EIRELI
C.N.P.J. nº 31.070.939/0001-56
CONTRATADO

GRUPO GBA COMERCIO ATACADISTA & SERVIÇOS LTDA
C.N.P.J. nº 44.352.658/0001-38
CONTRATADO

INNOVATIS COMERCIO INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA
C.N.P.J. nº 30.620.060/0001-78
CONTRATADO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

INSUMATEK TECNOLOGIA LTDA
C.N.P.J. nº 51.853.770/0001-18
CONTRATADO

L DE A B DANTAS ME
C.N.P.J. nº 42.726.388/0001-52
CONTRATADO

LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA
C.N.P.J. nº 49.816.576/0001-10
CONTRATADO

TODON COMERCIAL LTDA
C.N.P.J. nº 46.961.564/0001-91
CONTRATADO

VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA
C.N.P.J. nº 39.822.881/0001-61
CONTRATADO